
UCHWAŁA NR XXVII/413/2012
RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Nidzica oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3 i 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 2 ustawy 
z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 z późn. zm.) 
Rada Miejska w Nidzicy uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nidzica, 
udostępnione operatorom publicznego transportu zbiorowego i przedsiębiorcom uprawnionym do prowadzenia 
działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób. 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

3. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w ust. 1, określa 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Marek Kierzkowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 15 stycznia 2013 r.

Poz. 269



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXVII/413/2012
Rady Miejskiej w Nidzicy

z dnia 28 grudnia 2012 r.

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB
ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA NIDZICA

L.p Miejscowość Nr drogi /Nazwa
ulicy

Lokalizacja

1 Dobrzyń droga gminna
Nr 190014N

prawa strona
km 0+282

2 Natać Mała droga wewnętrzna na działce o nr ew. 
17-182/2

stanowiącej własność
Gminy

3 Zagrzewo droga wewnętrzna na działce o nr ew. 
33- 17/24  stanowiącej

własność Gminy 
4 Załuski droga gminna

Nr 190016N
lewa strona
km 0+400

5 Nidzica droga gminna 
Nr 190557N 

(Plac Wolności)

lewa strona
km 0+122

prawa strona
 km 0+162

6 Nidzica droga gminna
Nr 190570N 
(ul. Jagiełły)

lewa strona
km 0+056

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 269



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXVII/413/2012
Rady Miejskiej w Nidzicy

z dnia 28 grudnia 2012 r.

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH,
KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA NIDZICA

Ilekroć w treści niniejszych warunków i zasad jest mowa o:

Uchwale – należy przez to rozumieć uchwałę Rady Miejskiej w Nidzicy  w sprawie określenia
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nidzica
oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków

Operatorze  – należy  przez  to  rozumieć  operatora  transportu  publicznego  w  rozumieniu
ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr
5, poz. 13 z późn. zm.).

Przewoźniku – należy przez to rozumieć przewoźnika, o którym mowa w ustawie z dnia 16
grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym  (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz.  13 z
późn. zm.)

Przystankach – należy przez to rozumieć przystanki komunikacyjne, zlokalizowane na terenie
Gminy  Nidzica,  wskazane  w  załączniku  nr  1  do  uchwały,  które  zostały  udostępnione
operatorom i przewoźnikom, stanowiące miejsce przeznaczone do wsiadania lub wysiadania
pasażerów, w którym umieszcza się informacje dotyczące w szczególności godzin odjazdów
środków transportu,  oznaczone zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku
Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r.  poz. 1137 z późn. zm.)

1. Z przystanków, mogą korzystać wyłącznie operatorzy i przewoźnicy, którzy uzyskali
uzgodnienie zasad korzystania z tych przystanków, wydane przez Burmistrza Nidzicy.

2. W celu  uzyskania  uzgodnienia  zasad  korzystania  z  przystanków należy,  złożyć  w
sekretariacie  Urzędu  Miejskiego  w  Nidzicy,  wniosek  wraz  z  proponowanym
rozkładem  jazdy  uwzględniającym  przystanki,  oraz  schematem  połączeń
komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami. 

3. Korzystanie z przystanków jest nieodpłatne.

4. Operatorzy  i  przewoźnicy  korzystający  z  przystanków  zobowiązani  są  do
każdorazowego  powiadamiania  Burmistrza  Nidzicy  o  planowanych  zmianach  w
dokumentach o których mowa w pkt 2, oraz o zaprzestaniu działalności przewozowej,
z 14-dniowym wyprzedzeniem. 

5. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków mają prawo zatrzymywać na
nich  swoje  pojazdy  wyłącznie  w  celu  umożliwienia  pasażerom  wsiadania  i
wysiadania.  Zabrania  się  postoju  na  przystanku  ponad  czas  potrzebny do  obsługi
pasażerów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 269



6. Sposób i warunki zamieszczenia rozkładu jazdy podlegają uzgodnieniu z Burmistrzem
Nidzicy. 

7. Zabrania  się  umieszczania  na  przystankach  ogłoszeń  i  reklam  oraz  prowadzenia
działalności innej niż przewóz osób. 

8. Burmistrz  Nidzicy  uzgodni  zasady  korzystania  z  przystanków  w  przypadku  gdy
załączony do wniosku, o którym mowa w pkt 2, proponowany rozkład jazdy: 

a) zawiera przystanki wskazane w uchwale;

b) nie ograniczy przepustowości przystanków;

c) nie spowoduje zagrożenia dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu.

9. W przypadku  nieprzestrzegania  przez  operatorów i  przewoźników warunków oraz
zasad korzystania z przystanków, Burmistrz Nidzicy może cofnąć uzgodnienie zasad
korzystania z przystanków.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 269


		2013-01-15T14:07:35+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




